РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

55-я сессия I созыва

L СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

Р Е Ш Е Н И Е

24.11.2016  № 1001

О закреплении муниципального имущества

муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым на праве

оперативного управления за муниципальным

бюджетным учреждением дополнительного

образования «Станция юных техников»

муниципального    образования    городской

округ Симферополь Республики Крым

              В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих

организациях», Уставом муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым,  решением 15-й сессии Симферопольского

городского совета 1 созыва от 13.03.2015 № 216 «Об утверждении

Положения о порядке управления и распоряжения имуществом

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым» (с изменениями), Симферопольский городской совет Республики

Крым

РЕШИЛ:

 1. Закрепить муниципальное имущество муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым на праве

оперативного управления за муниципальным бюджетным учреждением

дополнительного образования «Станция юных техников» муниципального

образования    городской округ Симферополь Республики Крым согласно

приложениям 1, 2 к настоящему решению.

       2. Администрации города Симферополя Республики Крым

совместно с муниципальным бюджетным учреждением дополнительного

образования «Станция юных техников» муниципального    образования

городской округ Симферополь Республики Крым осуществить

мероприятия по выполнению пункта 1 настоящего решения.

  3. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической

работе аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым

(Полякова Е.С.) разместить настоящее решение на сайте

Симферопольского городского совета.

  4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

администрации города Симферополя Бахарева Г.С., постоянный комитет

по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной собственности и

экономической политике (Савутин И.Ю.).

Председатель Симферопольского

городского совета                                                                               В.Н. Агеев

                                                                                                                                          Приложение 1

                                                                                                                                                                                    к решению 55-й сессии

                                                                                                                                                                                                             Симферопольского городского совета

                                                                                                                                                                                 от 24.11.2016 № 1001

Перечень

муниципального имущества муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, подлежащего закреплению за

муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Станция юных техников» муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым на праве оперативного управления

№

п/п

Наименование/

Литер, номер

Адрес (описание

местоположения)

Площадь

(кв.м)

Назначение Балансовая

стоимость

Остаточная

стоимость  на

01.01.2016

Кадастровый номер

1 Здание СЮТ,

литера

Н,п/Н,н,н1

Республика Крым, г.

Симферополь, ул. Горького, д. 30

321.3 Нежилое

здание

544 882,00 0,00 90:22:010106:585

2 Мастерская,

литера Ю

Республика Крым, г.

Симферополь, ул. Горького, д. 30

61.8 Нежилое

здание

74 035,00 0,00 90:22:010106:588

3 Гараж, литера Ц Республика Крым, г.

Симферополь, ул. Горького, д. 30

52.5 Нежилое

здание

4 366,00 0,00 90:22:010106:874

4 Склад, литера Т Республика Крым, г.

Симферополь, ул. Горького, д. 30

26.8 Нежилое

здание

3 994,00 0,00 90:22:010106:586

5 Склад, литера Р Республика Крым, г.

Симферополь, ул. Горького, д. 30

26.2 Нежилое

здание

15 816,00 0,00 90:22:010106:583

6 Ограда Республика Крым, г.

Симферополь, ул. Горького, д. 30

- Сооружение 31 289,00 0,00 -

7 Дорожка

пешеходная

Республика Крым, г.

Симферополь, ул. Горького, д. 30

- Сооружение 11 195,00 0,00 -

Заместитель председателя Симферопольского  городского совета                                                      А. Г. Мальцев

Начальник департамента муниципального имущества

Администрации города Симферополя  Республики Крым                                                                    И. В. Смаль

Начальник управления  образования Администрации

города Симферополя  Республики Крым                                                                                                 Т.И. Сухина

                                                                                                                              Приложение 2

                                                                                                                                                        к решению 55-й сессии

                                                                                                                                                                                  Симферопольского городского совета

                                                                                                                                                       от 24.11.2016 № 1001

Перечень

муниципального имущества муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым,

подлежащего закреплению за муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Станция юных

техников» муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым на праве оперативного

управления

№

п/п
Наименование номенклатуры Количество  Балансовая стоимость

Остаточная стоимость по

состоянию на 01.01.2016г.

1 Автотрасса 1 1216,00 1216,00

2 Антресоль 4 486,00 486,00

3 Антресоль 1 122,00 122,00

4 Аппарат телефонный 3 456,00 456,00

5 Аппаратура управления 2 2356,00 2356,00

6 Аппаратура управления 1 2584,00 2584,00

7 Блок стульев 3 8700,00 8700,00

8 Боковина монтажная 2 91,00 91,00

9 Бокорезы 1 32,30 32,30

10 Болгарка Wintech 1 2109,00 2109,00

11 Вешалка  1 23,00 23,00

12 Вешалка настенная 3 7800,00 7800,00

13 Вешалка стоячая 1 23,00 23,00

14 Водомер КВБ 2,5 холодной воды 1 855,00 855,00

15 Грабли 1 95,00 95,00

16 Доска классная 1 19,00 19,00

17 Дрель ручная 1 38,00 38,00

18 Жалюзи вертикальные 1 2082,00 2082,00

19 Зеркало 1 106,00 106,00

20 Зеркало 1 152,00 152,00

21 Зубило 1 34,77 34,77

22 Зубило 1 34,77 34,77

23 Источник бесперебойного питания 1 931,00 931,00

24 Источник бесперебойного питания 1 821,00 821,00

25 Источник бесперебойного питания 1 737,00 737,00

26 Карниз 1 57,00 57,00

27 Катридж 1 595,35 595,35

28 Катушка для самолета 38 289,00 289,00

29 Клавиатура usb 6 2700,00 2700,00

30 Клавиатура/мышь 1 386,35 386,35

31 Ключ разводной 6 65,55 65,55

32 Ключ торцовый 1 13,30 13,30

33 Колонки Genius 1 126,65 126,65

34 Кресло б/у 1 1805,00 1805,00

35 Кресло вращающееся 2 1657,00 1657,00

36 Кресло вращающееся 2 1656,00 1656,00

37 Кресло кожаное Геркулес 1 2565,00 2565,00

38 Круглогубцы 1 38,65 38,65

39 Круглогубцы  2 740,00 740,00

40 Кульман ИМКН-1 1 323,00 323,00

41 Кусачки  3 1164,00 1164,00

42 Лаборатория электромонтажника 5 6404,00 6404,00

43 Лампа настольная 1 205,00 205,00

44 Лампа настольная 1 205,00 205,00

45 Лампа настольная 1 205,00 205,00

46 Лампа настольная 12 14880,00 14880,00

47 Линейка 2 266,76 266,76

48 Лобзик 2 410,40 410,40

49 Лобзик 4 820,80 820,80

50 Лобзик  10 2150,00 2150,00

51 Лопата совковая 1 79,15 79,15

52 Лопата штыковая 2 221,65 221,65

53 Люстра 1 323,00 323,00

54 Мастерок 1 31,65 31,65

55 Микрофон 1 313,50 313,50

56 Модуль памяти USB 1 253,35 253,35

57 Молоток слесарный 6 46,00 46,00

58 Мольберт двусторонний 6 10938,00 10938,00

59 Монитор LG 1 1900,00 1900,00

60 Мультиметр цифровой 2 3560,00 3560,00

61 Мышь usb 6 1620,00 1620,00

62 Набор  надфилей 3 657,00 657,00

63 Набор для пайки 6 4440,00 4440,00

64 Набор ключей 1 198,51 198,51

65 Набор ключей рожковые 2 177,31 177,31

66 Набор надфилей 4 876,00 876,00

67 Набор напильников 1 19,00 19,00

68 Набор отверток 1 81,85 81,85

69 Набор сверл 6 68,40 68,40

70 Набор сверл 7 5880,00 5880,00

71 Наковальня 20 304,00 304,00

72 Наковальня 1 15,20 15,20

73 Наковальня 1 19,00 19,00

74 Насадка для шлифовки 1 38,00 38,00

75 Нож сапожный  10 960,00 960,00

76 Нож строительный 10 750,00 750,00

77 Ножницы по металлу  2 1578,00 1578,00

78 Ножницы садовые 1 26,60 26,60

79 Ножовка 1 164,24 164,24

80 Ножовка по металлу 1 27,02 27,02

81 Ножовка по металлу 1 27,06 27,06

82 Ножовка по/мет 1 289,00 289,00

83 Обогреватель масляный Liberton-11 1 2090,00 2090,00

84 Огнетушитель ОП-2 7 2793,00 2793,00

85 Отвертка 1 3,80 3,80

86 Отвертка 2 80,83 80,83

87 Отвертка крестовая 1 12,69 12,69

88 Парта двухместная 20 30460,00 30460,00

89 Патрон д/дрели 2 103,85 103,85

90 Паяльник 6 4860,00 4860,00

91 Печать на автоматической оснастке 1 361,00 361,00

92 Печь муфельная 1 1136,00 1136,00

93 Пила 1 285,00 285,00

94 Плоскогубцы 2 96,60 96,60

95 Плоскогубцы 4 1480,00 1480,00

96 Подставка под паяльник 6 3000,00 3000,00

97 Полка 1 1961,00 1961,00

98 Полка для бумаг 1 1520,00 1520,00

99 Полка навесная 1 251,00 251,00

100 Полка навесная 1 95,00 95,00

101 Полка навесная 1 95,00 95,00

102 Пресс гидравлический 2 380,00 380,00

103 Прибор чертежный 1 293,00 293,00

104 Принтер Canon 1 2740,00 2740,00

105 Принтер Canon Pixma 1 950,00 950,00

106 Принтер Leхmark 1 1596,00 1596,00

107 Рашпиль 3 627,00 627,00

108 Резцы токарные (набор) 2 4800,00 4800,00

109 Резьбонарезной набор 4 6516,00 6516,00

110 Рубанок 1 722,00 722,00

111 Рубанок 4 284,62 284,62

112 Сейф 1 152,00 152,00

113 Сейф 4 684,00 684,00

114 Сейф 1 152,00 152,00

115 Сейф 1 152,00 152,00

116 Сейф 1 228,00 228,00

117 Секундомер 8 395,00 395,00

118 Секция для хранения документов 1 388,00 388,00

119 Сетевой фильтр 12 4800,00 4800,00

120 Станок деревообрабатывающий 1 973,00 973,00

121 Станок кругопильный 1 2975,00 2975,00

122 Станок сверлильный 3 5031,00 5031,00

123 Станок сверлильный ВСН 1 1767,00 1767,00

124 Станок токарно-винтовой 1 1520,00 1520,00

125 Станок фрезерный 3 8538,00 8538,00

126 Стеллаж деревянно-металлический 1 380,00 380,00

127 Стеллаж навесной 1 1001,00 1001,00

128 Стеллаж-верстак 2 53,00 53,00

129 Стенд 4 532,00 532,00

130 Стенд горизонтальный 1 266,00 266,00

131 Стенд информационный 1 304,00 304,00

132 Стенд "Символика" 1 137,00 137,00

133 Стол 30 49410,00 49410,00

134 Стол 1 353,00 353,00

135 Стол двухтумбовый 1 768,00 768,00

136 Стол двухтумбовый 1 323,00 323,00

137 Стол для заседания 1 315,00 315,00

138 Стол компьютерный 1 1463,00 1463,00

139 Стол однотумбовый 1 247,00 247,00

140 Стол однотумбовый 1 247,00 247,00

141 Стол письменный 2 3800,00 3800,00

142 Стол письменный 2 3800,00 3800,00

143 Стол приставной 1 179,00 179,00

144 Стол ученический 12 1049,00 1049,00

145 Стол ученический 7 266,00 266,00

146 Стол чертежный 1 76,00 76,00

147 Стол-верстак универсальный 6 5698,00 5698,00

148 Стремянка 8-ступеней 1 676,00 676,00

149 Стул Германия 12 456,00 456,00

150 Стул жесткий 11 95,00 95,00

151 Стул ИСО 1 274,00 274,00

152 Стул ИСО 1 274,00 274,00

153 Стул полумягкий 3 129,00 129,00

154 Стул ученический 60 50700,00 50700,00

155 Стул школьный 4 1098,00 1098,00

156 Стул школьный 6 1645,00 1645,00

157 Стул школьный 7 1919,00 1919,00

158 Стул школьный 8 2189,00 2189,00

159 Счетчик воды 1 931,00 931,00

160 Счетчик электронный 1 1478,00 1478,00

161 Тахометр 2 133,00 133,00

162 Тестер 2 631,18 631,18

163 Тиски 1 1280,00 1280,00

164 Тиски 4 99,00 99,00

165 Тонкогубцы 1 20,10 20,10

166 Топор 2 1045,00 1045,00

167 Тумба 1 1786,00 1786,00

168 Тумба к столу 1 114,00 114,00

169 Тумба приставная 1 167,00 167,00

170 Тумба с мойкой 1 2481,00 2481,00

171 Тумбочка 1 106,00 106,00

172 Тумбочка 1 190,00 190,00

173 Тумбочка 1 141,00 141,00

174 Фен Энхель 2000 1 2090,00 2090,00

175 Фильтр сетевой 1 63,35 63,35

176 Фильтр сетевой 1 79,15 79,15

177 Фильтр 5 розеток 1 88,65 88,65

178 Флешка 8 gb SD 6 3300,00 3300,00

179 Цапка металлическая 1 63,30 63,30

180 Центр музыкальный Samsung 1 2687,00 2687,00

181 Часы 1 76,00 76,00

182 Шкаф 2 684,00 684,00

183 Шкаф встроенный 4 152,00 152,00

184 Шкаф вытяжной 1 1500,00 1500,00

185 Шкаф для одежды 1 342,00 342,00

186 Шкаф для одежды 2 688,00 688,00

187 Шкаф духовой 1 228,00 228,00

188 Шкаф книжный 8 2432,00 2432,00

189 Шкаф книжный 1 342,00 342,00

190 Шкаф металлический 2 494,00 494,00

191 Шкаф многоцелевой 1 380,00 380,00

192 Шкаф стеллаж высокий 5 12680,00 12680,00

193 Шкаф 5-ти секционный 1 1573,00 1573,00

194 Штамп 1 294,50 294,50

195 Штамп угловой 1 399,00 399,00

196 Щит пожарный 1 1520,00 1520,00

197 Электродрель 1 1431,00 1431,00

198 Электродрель  1 1431,00 1431,00

199 Электропаяльник 2 1620,00 1620,00

200 Электроплита 1 247,00 247,00

201 Электросушилка 2 190,00 190,00

202 Электроточило 1 141,00 141,00

203 Электроточило 6 847,00 847,00

204 Электроутюг 1 38,00 38,00

205 Аккумулятор Li-po. 10 19900,00 19900

206 Электродвигатель  бессколлекторный. 10 15000,00 15000

207 Машинка серво. 40 34000,00 34000

208 Пенопласт, 20 1100,00 1100

209 Клей Титан. 5 400,00 400

210 Принтер Canon 1 8 170,00 0,00

211 Насос циркуляционный 1 31 380,00 0,00

212 Котел отопительный 1 24 343,00 0,00

213 Машина шлиф-ленточн 1 3 040,00 0,00

214 Системный блок AMD Athlon 1 8 132,00 0,00

215 Монитор Samsung 1 4 583,00 0,00

216 Компьютер Celeron 1 14 907,00 0,00

217 Литература 1 205,00 0,00

218 Насаждения многолетние 1 1 140,00 0,00

219 Ворота 1 6 209,00 0,00

220 Сигнализация охранная 1 8 102,00 0,00

221 Холодильник Nord 1 3 720,00 0,00

222 Станок токарный ТВ-4 1 3 040,00 0,00

223 Станок токарно-винторезный-6 1 4 632,00 0,00

224 Станок сверлильный ВСН 1 3 279,00 0,00

225 Станок круглопильный 214 1 3 021,00 0,00

226 Компьютер в комплект 1 14 208,00 0,00

227 Станок 1 3 112,00 0,00

228 Монитор 21,5" 1 9 000,00 0,00

229 Системный блок 1 16 000,00 0,00

230 Аппаратура 2,4 Ггц 1 3 590,00 0,00

231 Аппаратура 2,4 Ггц 1 3 590,00 0,00

232 Аппаратура 2,4 Ггц 1 3 590,00 0,00

233 Аппаратура 2,4 Ггц 1 3 590,00 0,00

234 Радиаппарату 2,4 Ггц 1 10 000,00 0,00

235 Блок питания регулируемый 2-канальный 1 5 300,00 0,00

236 Минидрель DREMEL 1 3 700,00 0,00

237 Минидрель DREMEL 1 3 700,00 0,00

238 Ноутбук 15.6 1 27 990,00 0,00

239 Монитор 21.5 1 7 690,00 0,00

240 Монитор 21.5 1 7 690,00 0,00

241 Монитор 21.5 1 7 690,00 0,00

242 Монитор 21.5 1 7 690,00 0,00

243 Монитор 21.5 1 7 690,00 0,00

244 Монитор 21.5 1 7 690,00 0,00

245 Персональный компьютер 1 16 990,00 0,00

246 Персональный компьютер 1 16 990,00 0,00

247 Персональный компьютер 1 16 990,00 0,00

248 Персональный компьютер 1 16 990,00 0,00

249 Персональный компьютер 1 16 990,00 0,00

250 Системный блок AMD Athlon 1 7 532,00 0,00

251 Монитор Samsung 1 3 439,00 0,00

252 Стенд демонстрационный 1 4 960,00 0,00

253 Доска настенная 1 4 465,00 0,00

254 Доска настенная 1 4 465,00 0,00

255 Доска настенная 1 4 465,00 0,00

256 Стол учителя 2-х тумбовый 1 3 198,00 0,00

257 Стол учителя 2-х тумбовый 1 3 198,00 0,00

258 Стол учителя 2-х тумбовый 1 3 198,00 0,00

259 Термовоздушная  паяльная  станция 1 11 400,00 0,00

260 Художественная литература 1 1 300,00 0,00

261 Raspberry Pi 1 3 990,00 0,00

262 Raspberry Pi 1 3 990,00 0,00

263 Raspberry Pi 1 3 990,00 0,00

264 Raspberry Pi 1 3 990,00 0,00

265 Raspberry Pi 1 3 990,00 0,00

266 Raspberry Pi 1 3 990,00 0,00

267 Компьютер 1 16 990,00 0,00

268 Принтер BQ Prusa i3 1 55 000,00 55 000,00

269 Двигатель Fora 1 8 000,00 0,00

270 Двигатель Fora 1 8 000,00 0,00

 ИТОГО  984 001,76 509 088,76

Заместитель председателя Симферопольского  городского совета                                                      А. Г. Мальцев

Начальник департамента муниципального имущества

Администрации города Симферополя  Республики Крым                                                                    И. В. Смаль

Начальник управления  образования Администрации

города Симферополя  Республики Крым                                                                                                 Т.И. Сухина